

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO ATIVAS (PRÓPRIAS E ADERIDAS)

JANEIRO/2019

Nº	Órgão Gerenciador da Ata	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital do Processo	Vigência		Item Registrado	Unidade de medida	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do item	Valor total do Registro	Fornecedor Registrado	CNPJ/CPF	Sócios
					início (f)	término (f')									
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(f')	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)
49/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOCONFERÊNCIA	27/12/2018	43/2018	27/12/2018	26/12/2019	KIT DE VIDEOCONFERÊNCIA	UN.	10.594,00	35	R\$ 370.790,00	R\$ 446.680,00	UNENTEL SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	19.557.079/0001-84	CLEBER MOREIRA PASSOS - CPF 187.259.705-00; MARIA CINTHYA COSTA BRANDAO PAES PASSOS - CPF 371.870.155-34; FREDERICO COSTA BRANDAO PAES PASSOS - CPF 057.446.985-07; CLEBER MOREIRA PASSOS FILHO - CPF 033.302.675-69
49/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOCONFERÊNCIA	27/12/2018	43/2018	27/12/2018	26/12/2019	KIT MICROFONE DE EXPANSÃO	UN.	2.258,00	5	R\$ 11.290,00	R\$ 446.680,00	UNENTEL SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	19.557.079/0001-84	CLEBER MOREIRA PASSOS - CPF 187.259.705-00; MARIA CINTHYA COSTA BRANDAO PAES PASSOS - CPF 371.870.155-34; FREDERICO COSTA BRANDAO PAES PASSOS - CPF 057.446.985-07; CLEBER MOREIRA PASSOS FILHO - CPF 033.302.675-69
49/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOCONFERÊNCIA	27/12/2018	43/2018	27/12/2018	26/12/2019	TV LCD 32"	UN.	1.095,00	30	R\$ 32.850,00	R\$ 446.680,00	WEB TECH TECNOLOGIA LTDA	13.335.920/0001-02	ANA CARINE COSTA PIROPO - CPF 023.700.065-28; CARLOS EDUARDO COSTA PIROPO - CPF 999.899.485-34
49/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOCONFERÊNCIA	27/12/2018	43/2018	27/12/2018	26/12/2019	TV LCD 50"	UN.	2.720,00	5	R\$ 13.600,00	R\$ 446.680,00	WEB TECH TECNOLOGIA LTDA	13.335.920/0001-02	ANA CARINE COSTA PIROPO - CPF 023.700.065-28; CARLOS EDUARDO COSTA PIROPO - CPF 999.899.485-34
49/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOCONFERÊNCIA	27/12/2018	43/2018	27/12/2018	26/12/2019	RACK MÓVEL	UN.	3.360,00	5	R\$ 16.800,00	R\$ 446.680,00	WEB TECH TECNOLOGIA LTDA	13.335.920/0001-02	ANA CARINE COSTA PIROPO - CPF 023.700.065-28; CARLOS EDUARDO COSTA PIROPO - CPF 999.899.485-34
49/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOCONFERÊNCIA	27/12/2018	43/2018	27/12/2018	26/12/2019	SUPORTE DE TV	UN.	45,00	30	R\$ 1.350,00	R\$ 446.680,00	WEB TECH TECNOLOGIA LTDA	13.335.920/0001-02	ANA CARINE COSTA PIROPO - CPF 023.700.065-28; CARLOS EDUARDO COSTA PIROPO - CPF 999.899.485-34
47/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE LEITE EM PÓ	06/12/2018	72/2018	06/12/2018	06/12/2019	REGISTRO DE PREÇOS DE LEITE EM PÓ	LATA	35,70	2.400	R\$ 21.072,00	R\$ 21.072,00	JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS	03.867.889/0001-05	JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS, CPF: 576.510.785-00
40/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE ARMÁRIO DE PAREDE P/ COZINHA, CADEIRA E MESA EM POLIPROPILENO	29/10/2018	78/2018	29/10/2018	28/10/2019	ARMÁRIO DE PAREDE PARA COZINHA (SUSPENSO), OM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES APROXIMADAS 120 X 55 X 30CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE.) SENDO ADMITIDA UMA VARIAÇÃO PERCENTUAL DE +/- 10% (MAIS OU MENOS 10 PORCENTO); 3 (TRÊS) PORTAS EM CHAPA DE AÇO COM: PUXADORES, ESTRUTURA EM AÇO, MATERIAL EM AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA BRILHANTE NA COR BRANCA, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS INCLUSOS. DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO.	UN.	339,00	15	R\$ 5.085,00	R\$ 8.247,00	PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	13.290.044/0001-45	DIÓGENES FERREIRA LORDELO, CPF 058.288.995-20
40/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE ARMÁRIO DE PAREDE P/ COZINHA, CADEIRA E MESA EM POLIPROPILENO	29/10/2018	78/2018	29/10/2018	28/10/2019	CADEIRA, EM POLIPROPILENO, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: NA COR BRANCA; SEM BRAÇOS; EMPILHÁVEL; CAPACIDADE MÍNIMA 110KG; TRATADA COM RESINA ANTI RAIOS UV; DIMENSÕES 51 X 43 X 90CM (PROFUNDIDADE OU COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA TOTAL, SENDO ADMITIDA UMA VARIAÇÃO PERCENTUAL DE +/- 10% (MAIS OU MENOS 10 PORCENTO NAS DIMENSÕES).	UN.	35,70	60	R\$ 2.142,00	R\$ 8.247,00	PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	13.290.044/0001-45	DIÓGENES FERREIRA LORDELO, CPF 058.288.995-20
40/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE ARMÁRIO DE PAREDE P/ COZINHA, CADEIRA E MESA EM POLIPROPILENO	29/10/2018	78/2018	29/10/2018	28/10/2019	MESA, EM POLIPROPILENO, QUADRADA, COR BRANCA, EMPILHÁVEL, MONOBLOCO, NA COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 700X700X720MM(LXPKA), COM VARIAÇÃO DE +/- 10%. TAMPO, RESISTENTE A INTEMPÉRIE E A RAIOS UV. PODERÁ SER UTILIZADA TANTO EM AMBIENTES EXTERNOS COMO INTERNOS.	UN.	68,00	15	R\$ 1.020,00	R\$ 8.247,00	PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	13.290.044/0001-45	DIÓGENES FERREIRA LORDELO, CPF 058.288.995-20

46/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE BENS DE COPA	06/12/2018	80/2018	06/12/2018	05/12/2019	CAFETEIRA ELÉTRICA	UN.	182,13	25	R\$ 4.553,25	R\$ 16.286,50	BEMIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	24.375.213/0001-66	GERALDINE GARCIA - CPF 107.272.949-03
46/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE BENS DE COPA	06/12/2018	80/2018	06/12/2018	05/12/2019	FORNO MICRO-ONDAS	UN.	469,33	25	R\$ 11.733,25	R\$ 16.286,50	BEMIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	24.375.213/0001-66	GERALDINE GARCIA - CPF 107.272.949-03
41/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE SABONETEIRA	26/11/2018	84/2018	26/11/2018	25/11/2019	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO PARA SABONETE LÍQUIDO, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CHAVE, VÁLVULA DOSADORA, CAPACIDADE MÍNIMA 500ML, COM PARAFUSOS E BUCHAS PAR FIXAÇÃO EM PAREDE E BICO DOSADOR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EM CONFORMIDADE COM NBR VIGENTES.	UN.	99,25	150	R\$ 14.887,50	R\$ 14.887,50	TRANSELETRICA COMERCIAL ELETRICA EIRELI	03.586.956/0001-05	RAIMUNDA DAMASCENO - CPF 649.526.565-87
48/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE PROJETO E GRAVADOR	17/12/2018	92/2018	17/12/2018	17/12/2019	PROJETOR, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECNOLOGIA – 3LCD; MÉTODO DE PROJEÇÃO – FRONTAL, TRASEIRA, MONTADA NO TETO; RESOLUÇÃO NATIVA – 1024 X 768 (XGA); RESOLUÇÃO MÁXIMA SUPORTADA – VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SXGA / SXGA+; CONTRASTE – 15.000:1; REPRODUÇÃO DE CORES ATÉ 1.07 BILHÕES DE CORES; LUMINOSIDADE – BRILHO 3.600 ANSI LÚMENS EM BRANCO E 3.600 ANSI LÚMENS EM CORES; ASPECTO / FORMATO DE EXIBIÇÃO / FORMATO DE TELA 4:3 (NATIVO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO	UN.	2.738,00	2	R\$ 5.476,00	R\$ 5.476,00	T A WEBER	26.113.297/0001-95	THAIS ANDRADE WEBER, CPF 042.523.965-90
50/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS ESMALTE	09/01/2019	94/2018	09/01/2019	08/01/2020	TINTA ESMALTE SINTÉTICO; COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACABAMENTO BRILHANTE; RENDIMENTO MÍNIMO 60 M 2 /DEMÃO/GALÃO; SECAGEM EXTRA RÁPIDA; GALÃO DE 3,6 LITROS; COR VERDE COLONIAL. CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ISO 14001.	UN.	78,90	5	R\$ 394,50	R\$ 30.889,00	T A WEBER - ME	26.113.297/0001-95	THAIS ANDRADE WEBER, CPF 042.523.965-90
50/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS ESMALTE	09/01/2019	94/2018	09/01/2019	08/01/2020	TINTA ESMALTE SINTÉTICO; COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACABAMENTO BRILHANTE; RENDIMENTO MÍNIMO 60 M 2 /DEMÃO/GALÃO; SECAGEM EXTRA RÁPIDA; GALÃO DE 3,6 LITROS; COR BRANCA. CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ISO 14001.	UN.	76,40	100	R\$ 7.640,00	R\$ 30.889,00	T A WEBER - ME	26.113.297/0001-95	THAIS ANDRADE WEBER, CPF 042.523.965-90
50/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS ESMALTE	09/01/2019	94/2018	09/01/2019	08/01/2020	TINTA ESMALTE SINTÉTICO; COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACABAMENTO BRILHANTE; RENDIMENTO MÍNIMO 60 M 2 /DEMÃO/GALÃO; SECAGEM EXTRA RÁPIDA; GALÃO DE 3,6 LITROS; COR GRAFITE/ CINZA ESCURO. CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ISO 14001.	UN.	79,80	70	R\$ 5.586,00	R\$ 30.889,00	T A WEBER - ME	26.113.297/0001-95	THAIS ANDRADE WEBER, CPF 042.523.965-90
50/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS ESMALTE	09/01/2019	94/2018	09/01/2019	08/01/2020	TINTA ESMALTE SINTÉTICO; COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ACABAMENTO BRILHANTE; RENDIMENTO MÍNIMO 60 M 2 /DEMÃO/GALÃO; SECAGEM EXTRA RÁPIDA; GALÃO DE 3,6 LITROS; COR MARFIM. CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ISO 14001.	UN.	78,65	10	R\$ 786,50	R\$ 30.889,00	T A WEBER - ME	26.113.297/0001-95	THAIS ANDRADE WEBER, CPF 042.523.965-90
50/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS ESMALTE	09/01/2019	94/2018	09/01/2019	08/01/2020	TINTA ESMALTE, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A BASE DE ÁGUA; ACABAMENTO FOSCO; RENDIMENTO MÍNIMO 60 M 2 /DEMÃO/GALÃO, GALÃO DE 3,6 LITROS, COR MARFIM. CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ISO 14001.	UN.	78,20	10	R\$ 782,00	R\$ 30.889,00	T A WEBER - ME	26.113.297/0001-95	THAIS ANDRADE WEBER, CPF 042.523.965-90
50/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS ESMALTE	09/01/2019	94/2018	09/01/2019	08/01/2020	TINTA ESMALTE, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A BASE DE ÁGUA; ACABAMENTO FOSCO; RENDIMENTO MÍNIMO 60 M2 /DEMÃO/GALÃO, GALÃO DE 3,6 LITROS, COR GRAFITE/ CINZA ESCURO. CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ISO 14001.	UN.	78,50	200	R\$ 15.700,00	R\$ 30.889,00	T A WEBER - ME	26.113.297/0001-95	THAIS ANDRADE WEBER, CPF 042.523.965-90

01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	ALMOFADA, PARA CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES 95 X 125. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN.	1,96	300	R\$ 588,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	ALMOFADA, PARA CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES 95 X 125. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN.	1,96	300	R\$ 588,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	APONTADOR, DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, 2 ENTRADAS, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO.	UN.	0,50	1.000	R\$ 500,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	BANDEJA, PARA PAPEL, DUPLA, ESTRUTURA FIXA OU FLEXÍVEL, NA COR CRISTAL/TRANSPARENTE, DIMENSÕES 260 X 350 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN.	25,50	200	R\$ 5.100,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	BARBANTE, EM FIBRA DE 100% ALGODÃO, COM 06 (SEIS) FIOS TORCIDOS. EMBALAGEM: ROLO COM 200 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	4,10	500	R\$ 2.050,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO, AUTOADESIVO, DIM: 38X51MM, EM PAPEL SULFITE, COR AMARELA, EMBALAGEM: PACOTE COM 04 BLOCO C/ 100 FOLHAS CADA.	PACOTE	3,06	5.000	R\$ 15.300,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO, AUTOADESIVO, DIM: 76X102MM, EM PAPEL SULFITE, COR AMARELA, EMBALAGEM: BLOCO C/ 100 FOLHAS CADA.	BLOCO	2,74	5.000	R\$ 13.700,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	BORRACHA, BICOLOR(AZUL/VERMELHA) PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATOXICA	UN.	0,24	2.500	R\$ 600,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	BORRACHA, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COR BRANCA, MACIA, DIMENSÕES MÍNIMAS 4,2 X 2,9 X 1 CM.	UN.	0,22	2.500	R\$ 550,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	BORRACHA, ELÁSTICA, NUMERO 18. EMBALAGEM: CAIXA COM 25 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	0,66	2.500	R\$ 1.650,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA DE BOA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, NA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM. ESFERA EM TUNGSTÊNIO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN.	0,49	20.000	R\$ 9.800,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA DE BOA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, NA COR PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM. ESFERA EM TUNGSTÊNIO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN.	0,49	15.000	R\$ 7.350,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44

01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA DE BOA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, NA COR VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN.	0,49	5.000	R\$ 2.450,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	CANETA, MARCADORA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARA ESCRITA EM CD E DIVERSAS SUPERFÍCIES, COR AZUL, COM PONTA DE POLIÉSTER DE DIÂMETRO 2,0 MM.	UN.	1,60	400	R\$ 640,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	CANETA, SALIENTADORA, PARA TEXTOS, NA COR FLUORESCENTE AMARELO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	UN.	1,10	5.000	R\$ 5.500,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	QUADRO BRANCO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS, MOLDURA DE ALUMÍNIO COM FUNDO EM MDF, DIMENSÃO 120 X 90 CM.	UN.	93,79	50	R\$ 4.689,50	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	QUADRO DE AVISO, REVESTIMENTO EM FELTRO VERDE, MOLDURA DE ALUMÍNIO COM FUNDO EM MDF, DIMENSÃO 120 X 90 CM.	UN.	95,76	50	R\$ 4.788,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
01/2019	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LUVAS E DE MÁSCARAS	21/01/2019	95/2018	21/01/2019	20/01/2020	APAGADOR, DE QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN.	2,50	50	R\$ 125,00	R\$ 75.968,50	ALEA COMERCIAL LTDA – EPP	12.011.917/0001-70	VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60; THAYSE MACEDO MEDEIRO DE OLIVEIRA, CPF 792.645.905-44
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	10/01/2019	96/2018	10/01/2019	09/01/2020	ELETRODUTO EM PVC, DN 3 / 4", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RÍGIDO; ROSQUEÁVEL; ANTICHAMA, NA COR PRETA; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 M; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	6,99	200	R\$ 1.398,00	R\$ 12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	10/01/2019	96/2018	10/01/2019	09/01/2020	ELETRODUTO EM PVC, DN 1", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RÍGIDO; ROSQUEÁVEL; ANTICHAMA, NA COR PRETA; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 M; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	9,99	300	R\$ 2.997,00	R\$ 12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	10/01/2019	96/2018	10/01/2019	09/01/2020	ELETRODUTO EM PVC, DN 1.1 / 2", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RÍGIDO; ROSQUEÁVEL; ANTICHAMA, NA COR PRETA; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 M; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	17,99	150	R\$ 2.698,50	R\$ 12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	10/01/2019	96/2018	10/01/2019	09/01/2020	CURVA EM PVC, DN 1", PARA ELETRODUTO; 90 GRAUS; ROSQUEÁVEL; NA COR PRETA; ANTICHAMA; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	1,99	100	R\$ 199,00	R\$ 12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	10/01/2019	96/2018	10/01/2019	09/01/2020	CURVA EM PVC, DN 1.1 / 2", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA ELETRODUTO; 90 GRAUS; ROSQUEÁVEL; NA COR PRETA; ANTICHAMA; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	5,90	200	R\$ 1.180,00	R\$ 12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	10/01/2019	96/2018	10/01/2019	09/01/2020	CURVA EM PVC, DN 3 / 4", PARA ELETRODUTO; 90 GRAUS; ROSQUEÁVEL; NA COR PRETA; ANTICHAMA; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	1,49	100	R\$ 149,00	R\$ 12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	10/01/2019	96/2018	10/01/2019	09/01/2020	LUVA EM PVC, DN 3 / 4", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA ELETRODUTO; ROSQUEÁVEL; NA COR PRETA; ANTICHAMA; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	1,00	300	R\$ 300,00	R\$ 12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90

52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	10/01/2019	96/2018	10/01/2019	09/01/2020	LUVA EM PVC, DN 1", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA ELETRODUTO; ROSQUEÁVEL; NA COR PRETA; ANTICHAMA; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	1,00	300	R\$ 300,00	R\$ 12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	10/01/2019	96/2018	10/01/2019	09/01/2020	LUVA EM PVC, DN 1.1 / 2", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA ELETRODUTO; ROSQUEÁVEL; NA COR PRETA; ANTICHAMA; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	2,20	100	R\$ 220,00	R\$ 12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	10/01/2019	96/2018	10/01/2019	09/01/2020	ELETRODUTO GALVANIZADO, DN 1", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM ROSCA; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 M; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	22,96	100	R\$ 2.296,00	R\$ 12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	10/01/2019	96/2018	10/01/2019	09/01/2020	CURVA GALVANIZADA, 90 GRAUS, DN 1" (POLEGADA), PARA ELETRODUTO; COM ROSCA; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NORMAS ABNT VIGENTES.	UN.	6,85	50	R\$ 342,50	R\$ 12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90
52/2018	MPBA	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS	10/01/2019	96/2018	10/01/2019	09/01/2020	LUVA GALVANIZADA, DN 1", COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LISA, PARA ELETRODUTO.	UN.	3,00	100	R\$ 300,00	R\$ 12.380,00	VANILSON SILVA SANTOS	28.688.738/0001-02	VANILSON SILVA SANTOS, CPF 034.193.375-90

Fonte: DCCL - Coordenação de Licitações

Data da Última Atualização: 30/01/2019

(a) **Nº** - Informar o número da Ata.

(b) **Órgão** gerenciador da Ata- informar o órgão gerenciador da ata, seja o próprio MP, outro MP, ou órgão da administração pública federal, estadual ou municipal.

(c) **Objeto** - Descrição do objeto da Ata.

(d) **Data da publicação**- Data da publicação nos meios de informação devidos.

(e) **Nº do Edital do Processo** - número edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(f) **Vigência (início)** - Data de início da vigência da Ata no formato dd/mm/aaaa.

(f) **Vigência (término)** - Data do término da vigência da Ata no formato dd/mm/aaaa.

(g) **Item registrado** - descrição do(s) item(ns) registrado(s), conforme licitação realizada.

(h) **Unidade de medida** - unidade de medida do(s) item(ns) registrado(s), conforme licitação realizada.

(i) **Valor unitário** - valor unitário do(s) item(ns) registrado(s).

(j) **Quantidade** - quantidade do(s) item(ns) registrado(s).

(k) **Valor total do item** - valor total de cada item, de acordo com a fórmula (s) x (j).

(l) **Valor total do Registro** - valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(m) **Contratado** - nome da empresa ou da pessoa física registrada.

(n) **CNPJ/CPF** - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física registrada.

(o) **Sócios** - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

**FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 88/2012, art. 5°, inciso II, alínea "k".**